
COMUNE DI NOVELLA 
Provincia di Trento 

 
 

Decreto del Commissario 
Straordinario n° 182/2020 

 
 
 

OGGETTO: Piano di Gestione Forestale Aziendale della frazione di Brez Comune di 
Novella. Approvazione Piano, certificato di regolare esecuzione e 
consuntivo finale. 

 
Il giorno 21 luglio 2020 alle ore 09,00 nel Municipio, visti gli atti di ufficio, il sottoscritto 
Giorgio de Concini, commissario straordinario giusto provvedimento della Giunta provinciale 
n°2156 di data 20.12.2019, assistito dal Segretario Comunale dott. Silvio Rossi provvede 
all’esame e all’assunzione del decreto riguardante l’oggetto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Premesso che con Legge Regionale dd. 19 ottobre 2016 n. 11, è stato istituito a far 
data dal 1° gennaio 2020, il nuovo Comune di “Novella”, mediante la fusione dei Comuni di 
Brez, Cagnò, Cloz, Revò, Romallo; 

Visto il provvedimento della Giunta Provinciale di Trento di data 20/12/2019 di nomina 
del Commissario Straordinario dell’ente; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n° 5 del 02.01.2020 avente per oggetto 
“Devoluzione atti di competenza del Segretario Comunale e dei responsabili di ufficio”; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 09 del 15.01.2020 avente ad 
oggetto “Atto programmatico di indirizzo in gestione provvisoria, dell’esercizio finanziario 
2020. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei 
responsabili dei servizi”. 

Vista la domanda di contributo d.d. 05.09.2013 – prot..2654 presentata dal comune 
di Brez alla PAT per la revisione del Piano Economico Forestale. 

Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Foreste e Fauna n. 45 d.d. 
05.02.2014 con la quale veniva concesso un contributo di euro 12.120,00 ai sensi della l.p. 
48/78 per la revisione del Piano Silvo Pastorale del comune di Brez per la proprietà boschiva 
situata in Provincia di Trento. 

Vista la determinazione del Dirigente n. 225 d.d. 22.05.2020 con la quale veniva 
formalmente approvato il piano di Gestione Forestale Aziendale della frazione di Brez per il 
periodo 2015-2024. 

Constatata l’esigenza di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione e la 
rendicontazione finale della spesa complessivamente sostenuta al fine di poter chiedere la 
liquidazione del contributo provinciale concesso con determinazione del dirigente del 
Servizio Foreste e Fauna n. 45/2014. 

Vista la rendicontazione e il certificato di regolare esecuzione predisposto dal dott. 
Pizzini Matteo – con studio in Ville d’Anaunia, incaricato della realizzazione del piano stesso. 

Vista la fattura n. 5 d.d. 01.06.2020, di Euro 10.080,02 (compresa IVA e EPAP) 
emessa dal dott. Pizzini Matteo, quale saldo delle spettanze per la revisione del piano 
economico di che trattasi. 



Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, 
approvato con la legge regionale del 3 maggio 2018, n. 2, e il regolamento di attuazione 
approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m; 

Visti i pareri favorevoli: 
- di regolarità tecnico amministrativa, espresso dal Segretario comunale, in data odierna, 
- di regolarità contabile, espresso dal Segretario comunale, in data odierna; 
 

1. DECRETA 
 

1. Di approvare, per quanto di competenza, il Piano di Gestione Forestale Aziendale 
della frazione di Brez predisposto dal dott. Pizzini Matteo con validità 2015- 2024. 

2. Di approvare il certificato di regolare esecuzione e stato finale del Piano di Gestione 
Forestale Aziendale della frazione di Brez predisposto dal dott. Pizzini Matteo che 
allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

3. Di liquidare al dott. Pizzini Matteo la fattura n. 5 d.d. 01.06.2020, di Euro 10.080,02 
(compresa IVA e EPAP), quale saldo delle spettanze per la revisione del piano 
economico di che trattasi. 

4. Di dare atto che in relazione ai provvedimenti assunti, la spesa di Euro 10.080,02 
trova stanziamento al Cap.3100/R del bilancio di previsione in corso. 

5. Di trasmettere copia del presente decreto al Servizio Foreste PAT in allegato a 
formale richiesta di liquidazione del contributo provinciale concesso. 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del 4° 
comma dell’art. 183 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 187 della L.R. 03.05.2018, n. 2, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
a) opposizione al Commissario straordinario da parte di ogni cittadino entro il periodo 

di pubblicazione, ai sensi ai sensi dell’art. 183, comma 5 della L.R. 3 maggio 2018, 
n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 
60 gg.ai sensi della Legge 06.12.1971, n.1034 o in alternativa alla possibilità 
indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni, ai sensi dell’art.8 del DPR 24.11.1971, N.1199; 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giorgio de Concini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di 
deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnico amministrativa del presente atto.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.Silvio Rossi 

 
 
 
 

 

 
In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di 
deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile del presente atto.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.Silvio Rossi 

 

 

  



 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

   
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott Giorgio de Concini   dott. Silvio Rossi  
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art 183 LR 2/2018) 

 
 
Certifico Io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente 

incaricato, che copia del presente verbale viene pubblicata dal giorno 22 luglio 2020 al 

giorno 01 agosto 2020 all’albo pretorio e precisamente per 10 giorni consecutivi. 

 
Novella, 22 luglio 2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Silvio Rossi 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Novella, 22 luglio 2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Silvio Rossi 
 

 


